XV.

Ordo nunc postulat ut dictis quædam de Remediis, tam prætorio quam civili, quibus possessionem totius hæreditatis adipiscimur. Quædam de interdicto pro parte hæreditatis competente inferamus, vocaturus illud quod legatorum, quo constituitur, que quod quis legatorum nomine non voluntate hæredis acceperit, id restituat hæredi *l. 1. §. 1. ff. quod legator.* Acquissimum enim visum est, unumquemque non sibi ipsi jus dicere, occupatis legatis, sed hæc ex manu hæredis accipere *d. l. 1. §. 1. & 2.* & quamvis cætera interdicta adipiscendæ possessionis inter actiones reales referantur, cum autem hoc ex quasi delicto originem habeat potius ad personales referendum erit, quæ tamen in rem scripta, quæ datur adversus tertium etiam possessorem *l. 1. §. 13. ff. h.* Datur hæredi vel bonorum possessori sive ex testamento sive ab intestato *l. 1. §. 3. & 11. & l. un. C. h. r.* illis directum, his utile tantum. *d. l. 1. §. 3. ibi propter utilitatem Menoch. Remed. adipis. 2. n. 13.* Fidei commissario universalis *l. sicut §. 1. ff. quibus modis pignus vel hypo. fol.* contra legatarios, qui legatorum nomine quod non ex voluntate hæredum occuparunt *l. §. 11. 14. 15.* ut & fideicommissarios tam particulares quam universales propter generalitatem. *l. un. C. cod. cui repugnat Perez. in C. h. r. n. 6. d. l. ad fideicommissarium singularem restringens, quin & contra eum qui officio judicis consecutus est possessionem arg. l. 1. C. Comm. de leg. & contra eum qui possidet pro legato l. 1. §. 4. h. r. contra successores quoque singulares pl. 1. §. 10. 813. h. r. Menoch. Remed. 2. quæst. 21. an contra Donatarios mortis causa detur inter doctores non convenit negativam sustinet Zoef. ad dig. h. r. n. ult. Menoch. Remed. 2. n. 80. Wesenb. in paret. n. 7. sed affirmativa verior est per §. 1. f. de donat. l. 18. ff. de donat. mort. caus. arg. l. 16. ff. & l. pen. C. ad l. fal. detractio enim falcidiæ quæ est fundamentum interdicti, in donatione mortis causa quoque locum habet nisi a defuncto jam tum donatario res fuerit tradita.*

Si dubitetur an quis pro legato vel pro herede vel possessore possideat, hoc interdictum cum hereditatis petitione est jungendum *l. 1. §. 4. b. t.* cum protestatione nos velle ex alterutra consequi quod nobis debetur. Quotiescunque enim ex facto, incertum quæ actio teneat. Nos duas possumus proponere actiones cum protestatione velle ex alterutra consequi, quod nobis debetur *Corb. vol. 3. rest. 4. num. 33.* petitur hoc interdicto ut possessio rei legatæ heredi restituantur. Si vero legatarius restituere nolit in id quod interest damnatur & quidem ante hereditatem aditam ab herede possessam *l. 1. §. 2. l. 2. §. 2. ff. b. t.* mitius enim cum legatariis ipso jure rei legatæ Dominis agitur. Quod si rem legatam ab herede occupatam subtraxerint, aut per vim abstulerint, jus legati omnino amittunt *l. 5. C. de leg. & tanquam reliqui violenti creditoris puniuntur arg. l. 13. ff. quod metus l. 7. c. unde causa.* In eum vero possessio heredi conceditur, ut recuperata illa & exhausta legatis hereditate quartam ex *l. fal. vel fideicommissarius quartam trebellianam retinere sibi possent d. l. 1. §. 5. b. d. l. un. C. eod. l. pen. l. ad leg. fal.* & extra causam falcidix ob quodcunque heredis interesse *Mand. tit. 17. n. 21.* contra *dd.* communiter. Hæres hoc interdicto usus debet prius satisficere, quod velit legatario rem restituere, si æ alienum sit solutum & ipse quartam hereditatis acceperit *l. 1. §. 16. 17. b. t. 2.* si vero hæres vel bonorum possessor nolit cavere rejicitur ab usu interdicti. Cautio illa potest frui pignoribus & fidejussoribus *l. 1. §. 9. & 15. b.* si fidejussores desinunt esse solvendo, legatarius petere potest, ut in bona hereditaria immitatur *l. 1. §. 7. & 16. ff. b.*

XVII.

Exposuimus quæ de hereditate vel tota, vel cujus parte competunt interdicta. Nunc ad illa quæ de credito, inter quæ duo tantum occurrunt, unum generale ex *const. Imperat. Severini & Antonini in l. 3. C. de pig. & hyp.* aliud speciale quod appellatur *falcidianum*. Generale est, quo creditores non reddita sibi pecunia possessionem

sessionem rei ex Conventione propria autoritate adipiscuntur, & add. pactum executivum vocatur. Alias regulariter nemini licet citra conventionis legem vel magistratus jussum rem sibi obligatam propria autoritate occupare per l. 13. ff. quod metus causa si quis enim armis hoc facere attentaverit l. Ful. de vi pub. tenetur l. 3. §. 6. ff. ad l. Ful. de vi pub. si absque armis pœna est dignitatis amissio, & tertix partis bonorum publicatio l. 1. in prin. ff. ad leg. Ful. de vi prov. & hæc ita sunt intelligenda, ut hic contra non excludat magistratus autoritatem d. l. 3. ubi autoritate præsidii C. b. sed potius, cautior securiorque aut actor implorando officium Judicis et si non necessarium juxta l. si pupillorum §. 1. ff. de rebus eorum ubi Gloss.

X V I I I.

Speciale est interdictum salvianum quod: succurrit Domino fundi ad consequendam possessionem rerum coloni propensione sibi per expressam conventionem pignori obligatarum l. 1. C. de precario & salviano interd. ff. 3. in fin. Inst. de interd. ad hoc autem interdictum fundandum requiritur ut bona illata a colono in prædium rusticum expressè oppignorentur pro annua mercede, & hæc colonus possideat, non vero tertius l. 1. ff. h. l. 1. Cod. eod. directum datur locatori prædii rustici l. 1. ff. de salv. interd. §. 3. Inst. de interd. contra colonum tam eum, qui nummis colit, quam partiarium Menoch. remed. 3. num. 83. & seqq. Perez. in cod. h. t. n. 15. utile vero datur locatori prædii urbani contra inquilinum pro rebus investis & illatis l. 1. C. b. & creditoribus, qui vel expressam vel tacitam habent hypothecam extra causam locationis per l. 1. ibi debitor tuus ea que tibi obnoxia sunt & ibi conductorem debitorumve C. b. t. non datur adversus tertium possessorum, nisi a colono causam habeat, qui nec exceptione excussionis uti poterit cum illa sit altioris indaginis & possessoria Judicia sint summaria. Ideoque illa ad petitorium remittenda erit arg. l. fin. C. de acq. possess. datur autem adversus inquilinum inquilini, quia ejus res illatæ pro pensione tacitè oppignorantur l. 11. §. 15. ff. de pig. act. licet adversus colonum
coloni

coloni non competat. Ratio hujus est, quod ejus res priori locatori non obligentur *l. 24. §. 1. ff. locat. cond.* magnam cum hoc interdicto affinitatem habet actio serviana: in sequentibus tamen differunt 1. quod illud merè est possessorium remedium paratæ executionis. Hæc est petitorii & ordinarii Judicii Menoch. *remed. 3. num. 8.* 2. in illo sufficit probare possessionem debitoris tempore obligationis, non admittitur exceptio, dominii, in hac rem pignoris causa inductam fuisse in bonis debitoris *l. 15. ff. 1. ff. de pignoribus.* Hæc adversus tertium possessorem extenditur *§. 7. ff. de act. le-*cus illa Ex dictis apparet, longè utilius esse illo quam hæc experiri Menoch. *remed. 3. num. 7.*